PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3073/2024

Assunto: Troca do alambrado da Quadra Esportiva Zanone, localizada no Parque Santo Antônio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto a Secretaria competente visando à troca do

alambrado da Quadra Esportiva Zanone, localizada no Parque Santo Antônio.

Vimos, por meio deste, solicitar a troca do alambrado da Quadra Esportiva

Zanone, que atualmente encontra-se em condições precárias, oferecendo risco à

segurança dos usuários e comprometendo o bom uso do espaço.

A quadra esportiva é um importante equipamento de lazer e prática

esportiva para a comunidade local, atendendo crianças, jovens e adultos. No entanto, o

alambrado está com vários pontos danificados, o que prejudica a utilização da quadra e

pode ocasionar acidentes. Diante disso, solicitamos a sua substituição, para garantir a

integridade física dos frequentadores e permitir o pleno uso da estrutura.

Além disso, a falta de manutenção no alambrado tem gerado custos

adicionais, com reparos constantes, e tem dificultado a segurança do local, aumentando

a incidência de invasões e vandalismo. O atendimento deste pedido, portanto, não só

resolveria essas questões, mas também contribuiria para a preservação e valorização de

um espaço tão importante para nossa comunidade.

Foto anexa.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e,

antecipando agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2024.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3073/2024 – Vereador Paulinho dos Condutores – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C